ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. Progr. N. el e

= -
- ' o

s

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

28 / /jo/ P (A
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO

(dr. Gabriefla PANNELLA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE G

IONE ECONOMICA

i &

Thovincia it Benevente
Settore Soffpustintture - Jiabitits o Frasport — Foorse Sriche Stontionto o Fbuts

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 88'1 /06 DEL . o1 10

Oggetto: CONTRATTO N. 2109 DELL’11.09.2013 - LAVORI DI RISANAMENTO E
RIPRISTINO PIANO VIABILE E REGIMENTAZIONE ACQUE SUPERFICIALI LUNGO LA
S.P. N.16 "“BIVIO CIMITERO MACCOLI - MONTORSI - CAPOFERRI”. - IMPRESA:
GIANGREGORIO ALFREDO (Partita IVA 00783150626) - APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE TECNICA.

CIG:4338003950

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423-1, imp. n. 3917-2011
Cod 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 89 del
25.07.2014, & stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per |'anno 2014, autorizzando il Dirigente ad
adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 446 del 21/12/2011 furono approvati il progetto preliminare ed il progetto
definitivo dei lavori in oggetto per I'importo complessivo di € 100.000,00;

- con Determinazione n. 308/06 del 18/06/2012 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori suindicati per I'importo
complessivo di € 100.000,00;

- con determina dirigenziale n® 321/06 del 29/05/2013, a seguito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione
del bando:
= vennero definitivamente aggiudicati all'impresa GIANGREGORIO ALFREDO (Partita IVA
00783150626), i “Lavori di risanamento e ripristino piano viabile e regimentazione acque
superficiali lungo la S.P. N.16 “BIVIO CIMITERO MACCOLI - MONTORSI - CAPOFERRI”,
avendo offerto un ribasso pari al 35,035% sull’importo a base d‘asta;
= venne approvato il conseguente nuovo quadro economico che di seguito si riporta:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO COMP. ONERIL.......cccouiuiiiiiiiiiiiiiiei et e e eaeene e eaeneaeens € 77.944.90
A detrarre ONEri di SICUIMBZZA ... ..vuevieiiiiiiiiieiiie ettt etesesnssaesesessasseseassnsssnssesernenensns ...£ 397.34

Restano ......ccevvvnennnns ;€ 77.547,56
A detrarre il ribasso d’asta del 35,035% ;€ 27.168,79
€ 50.378.77
(@] 1= (1 =] U = I 3 397,34
Lavorialnetto ........ccceeeenennnn... € 50.776,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE

LR N L= € 10.662,98
AUTORITA' DI VIGILANZA € 30,00
Art. 92 D.Lgs 163/2006 2% € 1.558,90

PER ONERI DI DISCARICA SU PRESENTAZIONE FATTURA E
BOLLA D] SMALTIMENTO icsziuowessvenvssnsnssomin s avisssass s s ssom s s 68 o i 585505558 65 00500050 s wnvamn rmsmssn s € 8.000,00
LAVORI COMPLEMENTARI C/O IVA ART. 57 COMMA 5 D.LGS 163/2006 ......cccceevvenenenrnnnn.. € 28.972,01
SOMMANO . ..ttt et ee et ea st ettt e e ea s eaeaa s e raeatararnsensaenaernensnenseesesanannens € 49.223,89
IMPORTO COMPLESSIVO....niiiiieiieiereeteeeee e e see e e e e enenes € 100.000,00



- con contratto Rep. n. 2109 DELL'11.09.2013, & stato regolarizzato I'affidamento dei precitati lavori all'impresa
Giangregorio Alfredo, per l'importo complessivo di € 50.776,11 di cui € 50.378,77 per lavori al netto del ribasso del

35,035% ed € 397,90 per oneri di sicurezza;

- con determina dirigenziale n°® 572/06 dell'08.07.2014 & stata disposta, tra l'altro, a seguito dell’aumento dell’IVA dal
21 al 22%, la rimodulazione del quadro economico di aggiudicazione, come di seguito riportato:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO COMP. ONERI......cciiuiiiiiiiiiiiiieeic et ee ettt e e i e aea e
A detrarre:oneri di SICUISZZA. ... v s sowsvanssssvssnssss s avasavsmas £smamsisn s oo sssasas 555065 43 o5 0545 dhgnd

€ 77.944.90
...E 397,34

Restano .......ccceeeee.e.. € 77.547,56
A detrarre il ribasso d’'asta del 35,0359 ..uuuiiiiiiiiiiiiiiiieieetieieceieeerreeerereeeneneneeeennennnreereennnee oo 27.168,79
€ 50.378.77
(O] 01=T {10 1= o]0 = - VR € 397,34
Lavorialnetto ...oeeeeeeeeennnnnn..... € 50.776,11

B) SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A. @l 22% SU € 80.910,80. .. .ueuieiiieiniiiieieteeie et e eeea e eenentansaesneaenansnesaeaenerrenrneenennns € 11.170,74
AUTORITA' DI VIGILANZA € 30,00
Art. 92 D.Lgs 163/2006 2% € 1.558,90
PER ONERI DI DISCARIC A-. ...ttt ettt et se et et eaeaesesasasesasssasssessenesesnrssnssnsnennnns € 8.000,00
LAVORI] COMPLEMENTARL. csusissismsnssisssssssnsasenssissinisnssesassasssisssnasssss oessss svnsnonnsissaisnnss € 28.464,25
SONMANO i miassvemsnssis sossisie s iasasavais siasie (s 5s Fsaios 60686008 455050 5 L0 S7SdTTRITTFaTAN 0000 e vdshsnase € 49.223,89

VISTO il rapporto del Servizio Viabilita del Settore Infrastrutture -

€ 100.000,00

Viabilitd e Trasporti — Risorse Idriche

Ambiente e Rifiuti prot. n. 63056 del 22.09.2014 con il quale si trasmette la perizia di variante tecnica dei lavori in
oggetto che non comporta aumento di spesa complessiva, né aumento dell’importo contrattuale, restando contenuto
nel finanziamento originario di € 100.000,00 come da seguente quadro economico:

A) Lavori soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza
a detrarre oneri di sicurezza
Lavori soggetti a ribasso
Ribasso d’asta del 35.035%

€ 77.944,90
€ 348,37
€ 77.596,53
€

27.185,94

Lavori ribassati € 50.410,59
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 348,37
Sommano € 50.758,96
B) Somme a disposizione del’Amministrazione
I.V.A. sui lavori 22% € 11.166,97
Autorita di vigilanza € 30,00
Per oneri di discarica compreso IVA € 8.000,00
Art. 92 D.Lgs 163/2006 2% € 1.558,90
Lavori complementari C/I.V.A. € 28.885,25
Totale somme a disposizione € 49.241,04

IMPORTO COMPLESSIVO

VISTA la perizia di variante tecnica composta dai seguenti elaborati:

Relazione di variante;

Computo metrico estimativo di variante;
Quadro comparativo di spesa;

Quadro economico di variante;
Planimetria;

YL N

RITENUTO dover provvedere all’'approvazione della suddetta perizia di variante tecnica con conseguente

rimodulazione del quadro economico come di seguito riportato:

A) Lavori soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza
a detrarre oneri di sicurezza
Lavori soggetti a ribasso
Ribasso d’asta del 35.035%

£ 100.000,00

€ 77.944,90
€ 348,37
€ 77.596,53
€

27.185,94

Lavori ribassati € 50.410,59
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 348,37
Sommano € 50.758,96
B) Somme a disposizione del’Amministrazione
I.V.A. sui lavori 22% € 11.166,97
Autorita di vigilanza € 30,00
Per oneri di discarica compreso IVA € 8.000,00
Art. 92 D.Lgs 163/2006 2% € 1.558,90
Lavori complementari C/I.V.A. € 28.885,25
Totale somme a disposizione € 49.241,04

3

/

L

IMPORTO COMPLESSIVO € 100.000,00

DATO ATTO che la variante, resasi necessaria ed indispensabile, & strettamente collegata ai lavori appaltati
che saranno eseguiti dalla stessa impresa Giangregorio Alfredo agli stessi patti, prezzi, condizioni e ribasso del
contratto principale;

VISTO l'art.132, comma 3, secondo periodo, del D.Lgs 163/2006;

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo

1 - di approvare la perizia di variante tecnica dei lavori in oggetto ccon conseguente rimodulazione del quadro
economico come di seguito riportato:

A) Lavori soggetti a ribasso compreso oneri di sicurezza € 77.944,90
a detrarre oneri di sicurezza 3 348,37
Lavori soggetti a ribasso € 77.596,53
Ribasso d'asta del 35.035% € 27.185,94
Lavori ribassati € 50.410,59
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 348,37
Sommano € 50.758,96
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
I.V.A. sui lavori 22% € 11.166,97
Autorita di vigilanza € 30,00 -

Per oneri di discarica compreso IVA € 8.000,00

Art. 92 D.Lgs 163/2006 2% € 1.558,90

Lavori complementari C/I.V.A. € 28.885,25
Totale somme a disposizione € 49.241,04
IMPORTO COMPLESSIVO € 100.000,00

2 - di dare atto che la perizia di variante tecnica & composta dai seguenti elaborati:
1. Relazione di variante;
2. Computo metrico estimativo di variante;
3. Quadro comparativo di spesa;
4. Quadro economico di variante;
5. Planimetria;

3 - di dare atto che la Perizia di variante tecnica dei lavori di che trattasi non comporta aumento di spesa
complessiva, né aumento dell'importo contrattuale, restando contenuto nel finanziamento originario di € 100.000,00;

4 - di far gravare la spesa al Cap. 12423-1, imp. n. 3917-2011.
L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffa‘lla Ricciardi

Il R.P
Arch.An/ggkﬁe

~

Il Responsabile del Servigio

dr. Augusto Tr@agﬁd\\n

IL RESPONSABILE del SERVIZIO




